



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

**ATA - TRE-MA/PR/DG/SAF/COLAC/SECOA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 26/2021**

**PROCESSO SEI N.º 0002281-91.2021.6.27.8000**

**PREGÃO ELETRÔNICO n.º 06/2021**

**VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses**

A **União** por intermédio do **Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão**, daqui por diante denominado TRE/MA, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º. 05.962.421/0001-17, com sede na Av. Senador Vitorino Freire, S/N, barro Areinha, São Luís/MA – CEP: 65.010-917, neste ato representado pelo Diretor-Geral, o Senhor **Luann de Matos Oliveira Soares**, institui **Ata de Registro de Preços (ARP)**, decorrente da licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico, cujo objetivo fora a formalização de **REGISTRO DE PREÇOS**, para **contratação de serviço de organização, planejamento, execução e fornecimento de infraestrutura necessária à realização de eventos e desenvolvimento dos projetos institucionais deste Tribunal, compreendendo assim: locação de auditórios, salas, centros de convenções, contendo mobiliários e equipamentos necessários para a realização do evento; recursos humanos; planejamento operacional; execução; acompanhamento do evento; apoio logístico e demais serviços auxiliares**, conforme especificações e quantidades detalhadas abaixo, em conformidade com as especificações estabelecidas no edital e seus anexos, processado nos termos do art. 15 da Lei n.º 8.666/93; da Lei n.º 10.520/02; dos Decretos n.º s 5.450/05 e 7.892/13 e demais normas legais aplicáveis, objeto do **Processo Administrativo Digital SEI n.º. 0002281-91.2021.6.27.8000 – TRE/MA**, que se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as condições seguintes:

<b>EMPRESA: SÃO LUÍS PROMOÇÕES &amp; EVENTOS EIRELI</b>	
CNPJ: 02.619.095/0001-51	
END: Avenida Ana Jansen, n.º 73, Bairro: São Francisco - São Luís/Maranhão- CEP: 65076-730 - Fones: (98)3221-2357 ou 3221- 3144	
<b>REPRESENTANTE LEGAL: JOSE FLÁVIO CARDOSO MENESCAL</b>	
CPF N.º 095.159.683-72	RG N.º. 035712632008-0 SESP/MA
E-MAIL: slprh@hotmail.com e slpeventos@uol.com.br	

**LOTE 05 - DECORAÇÃO E AMBIENTAÇÃO**

<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS</b>	<b>UNID</b>	<b>QTDE</b>	<b>VALOR UNITÁRIO (R\$)</b>	<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>
34	<b>Tenda</b> - Estrutura em metal, coberta de lona branca, dimensões a serem fornecidas pela contratante. MARCA/FAB: Elshaday	M²/ Diária	1.000	13,00	13.000,00
35	<b>Toldo passarela</b> - Toldo com estrutura de metal ou madeira, cobertura de lona branca, dimensões a serem fornecidas pela contratante. MARCA/FAB: Elshaday	M²/ Diária	500	39,00	19.500,00
36	<b>Tapete vermelho</b> - Tapete vermelho para embarque e desembarque, com 2 metros de largura. MARCA/FAB: Inylbra	M²/ Diária	500	38,00	19.000,00
37	<b>Tapete decorativo grande 3x2m</b> - Tapete decorativo grande para composição de ambientes, tais como, salas VIP e lounges. MARCA/FAB: Inylbra	Unidade/Diária	25	146,00	3.650,00
38	<b>Tapete decorativo pequeno 2x1m</b> - Tapete decorativo pequeno para composição de ambientes, tais como, salas VIP e lounges. MARCA/FAB: Inylbra	Unidade/Diária	25	118,00	2.950,00
39	<b>Arranjo floral de mesa</b> - Para mesa diretora, tamanho pequeno, com pelo menos três tipos de flores, nobres e folhagem.	Unidade	30	55,00	1.650,00
40	<b>Arranjo floral de chão para ser colocado no pé da mesa diretora</b>	Unidade	50	170,00	8.500,00

	<b>(posição central)</b> - Arranjo floral com flores tropicais e do campo naturais, de cores variadas, com altura de 80cm á proporção de três dúzias de flores por metro linear, para aposição ao pé da mesa diretora.				
41	<b>Arranjo floral com coluna</b> - Centro caído medindo 1,00 m ornamentado com flores nobres e/ou tropicais e com folhagens.	Unidade	30	135,00	4.050,00
42	<b>Vaso Ornamental grande</b> - Vaso ornamental grande para decoração das áreas de circulação. MARCA/FAB: Prestige	Unidade/Diária	30	85,00	2.550,00
43	<b>Vaso Ornamental pequeno</b> - Vaso ornamental pequeno para decoração de mesas de apoio. MARCA/FAB: Prestige	Unidade/Diária	30	45,00	1.350,00
44	<b>Bandeira com mastro</b> - Mastro com bandeira, dos Estados, de países, no tamanho oficial com ponteiros. MARCA/FAB: slp	Unidade/Diária	60	34,00	2.040,00
45	<b>Bandeira de mesa</b> - Bandeira dos estados brasileiros em tamanho pequeno para mesa oficial. MARCA/FAB: slp	Unidade/Diária	60	9,00	540,00
46	<b>Prisma de Mesa</b> - Prisma de mesa formato horizontal, em acrílico transparente, medindo aproximadamente 22x10cm, para identificação de autoridades. MARCA/FAB: slp	Unidade/Diária	100	4,75	475,00
47	<b>Toalha redonda</b> - Toalha para mesa redonda de 10 lugares na cor a ser definida. MARCA/FAB: slp	Unidade/Diária	50	10,30	515,00
48	<b>Toalha retangular</b> - Toalha grande	Unidade/Diária	50	9,50	475,00

	retangular para mesas a partir de 10 lugares na cor a ser definida. MARCA/FAB: slp				
49	<b>Cadeiras</b> - Cadeira fixa, alcochoada no encosto e assento, em metal ou madeira no padrão. MARCA/FAB: slp	Unidade/Diária	500	23,00	11.500,00
50	<b>Mesas</b> - Conjuntos de mesas redondas para 10 lugares. MARCA/FAB: slp	Unidade/Diária	50	48,00	2.400,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>94.145,00</b>

A vigência da presente **Ata de Registro de Preços** será de **12 (doze) meses**, a contar de sua assinatura, nos termos do art. 15, inciso III da Lei n.º 8.666/93.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no **Processo Administrativo Digital SEI nº. 0002281-91.2021.6.27.8000** e **Pregão Eletrônico nº. 06/2021** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do Decreto 7.892/13.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR** e pelo particular fornecedor.

**LUANN DE MATOS OLIVEIRA SOARES**

Diretor-Geral

**JOSE FLÁVIO CARDOSO MENESCAL**

Representante Legal



Documento assinado eletronicamente por **JOSÉ FLÁVIO CARDOSO MENESCAL**, **Usuário Externo**, em 28/05/2021, às 09:05, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **LUANN DE MATOS OLIVEIRA SOARES**, **Diretor Geral**, em 04/06/2021, às 12:58, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar> informando o código



verificador **1430544** e o código CRC **67B9571B**.

---

0002281-91.2021.6.27.8000	1430544v2
---------------------------	-----------